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At least 95% of beneficial interest is 
held (directly or indirectly) by one or 
more members of a single family and 
the remaining 5% of beneficial interest 
could be held by non-family members;

If the non-family member is a  
charitable entity [Note 2], it may hold up 
to 25% of beneficial interest of SFO 
(i.e., in this case, at least 75% of the 
beneficial interest is held by one or 
more members of a single family).

A private company (incorporated 
in or outside Hong Kong) normally 
managed or controlled in Hong Kong.

At least 75% of the assessable 
profits are derived from services 

provided to Family-owned 
Investment Holding Vehicles 

(“FIHVs”), Family-owned Special 
Purpose Entities (“FSPEs”), 

intermediate FSPEs and single 
family members.

Requirements of the Single Family Office (“SFO”)

Notes:
1. A SFO that only serves the family is not required to obtain a license.

2. A charitable entity is a charitable institution or trust of a public character  
    that is exempt from tax under Section 88 of the Inland Revenue  
    Ordinance (“IRO”).

Tax Concession for Hong Kong Single Family Offices (1/3) 
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At least two full-time employees in  
Hong Kong (if outsourced to the SFO for 
investment management, the SFO shall 
employ at least two full-time employees) 
and incurs at least HK$2 million operating 
expenditure in Hong Kong.

Only holds and manages assets as an 
investment vehicle, not undertaking for 
general commercial or industrial purposes.

The aggregate value of assets managed 
by the eligible SFO (for one or more FIHVs) 
of a family must be at least HK$240 
million in the relevant year of assessment 
(excluding immovable properties directly 
or indirectly held by the FIHV).

Normally managed and controlled by 
SFO [Note 2] in Hong Kong and not more 
than 50 by the same SFO.

At least 95% of beneficial interest is 
held (directly or indirectly) by one or 

more members of a single family and 
the remaining 5% of beneficial interest 
could be held by non-family members;

If the non-family member is a  
charitable entity [Note 3], it may hold  
up to 25% of beneficial interest of  

SFO (i.e., in this case, at least 75% of 
the beneficial interest is held by one or 

more members of a single family).

Corporations, partnerships 
and trusts incorporated in or 

outside Hong Kong.

Requirements of the FIHV

Tax Concession for Hong Kong Single Family Offices (2/3) 

Notes:
1.Single family members include spouses (including deceased spouses), parents,  

   grandparents, children (including adopted children and stepchildren), grandchildren,  

   siblings (including siblings of spouses) and their spouses and children, among others.

2. See above for the SFO requirements.

3. A charitable entity is a charitable institution or trust of a public character that is  

    exempt from tax under Section 88 of the IRO.



Page 3Overview of Hong Kong Family Office Tax Concession   |

Qualifying Transactions and Incidental Transactions

Tax Concession for Hong Kong Single Family Offices (3/3) 

•  Similar to scope under the prevailing Hong Kong Unified Fund Exemption (“UFE”) Regime and no local investments  
    is required, including:
    –  Securities
    –  Shares, stocks, debentures, loan stocks, funds, bonds or notes of, or issued by, a private company
    –  Futures contracts
    –  Foreign exchange contracts under which the parties to the contracts agree to exchange different currencies on a particular date
    –  Deposits other than those made by way of a money-lending business
    –  Bank deposits
    –  Certificate of deposit
    –  Exchange-traded commodities
    –  Foreign currency
    –  Over-the-counter derivatives products
    –  An investee company’s shares co-invested by a partner fund and Innovation and Technology Venture Fund  
        Corporation under the Innovation and Technology Venture Fund Scheme

•  The trading receipts from incidental transactions must not exceed 5% of the total trading receipts from qualifying transactions and  
    incidental transaction. Otherwise, the entire income from incidental transactions will not be exempt under the Hong Kong Single  
    Family Office Tax Concession (though it may still be exempt if the income from incidental transactions is offshore-sourced).

•  The tax exemption for qualifying transactions of the FIHV or its FSPE will not be affected by the non-qualifying transactions.

•  The same test under Hong Kong UFE Regime will apply, including:-

    –  Does the private company hold more than 10% of its assets in immovable properties in Hong Kong?

    –  Has the private company been held by a FIHV or FSPE for more than 2 years?

    –  Is the private company controlled by a FIHV or FSPE?

    –  Whether the short-term assets held by the private company exceed 50% of their total asset value?

Scope  
of qualifying  
transactions

When private companies 
holding immovable  

properties in Hong Kong  
are involved
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Comparison of tax concession in Hong Kong and Singapore (1/4) 



Page 5Overview of Hong Kong Family Office Tax Concession   |

Comparison of tax concession in Hong Kong and Singapore (2/4) 
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Comparison of tax concession in Hong Kong and Singapore (3/4) 
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Comparison of tax concession in Hong Kong and Singapore (4/4) 

Notes:
1.If the administrator is (i) specifically exempted from holding a CMS licence, and (ii)100% owned or controlled by the same family members, there are additional conditions that would apply to SFO applicants.
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